
Temeljem članka 289. stavak 7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 
18/22., 46/22., 119/22., 71/23. i 156/23.) i članka 36. Statuta Grada Preloga 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – 
pročišćeni tekst i 6/21.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj 21. sjednici održanoj 
dana 27.02.2025. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU O IZMJENAMA  
ODLUKE O SOCIJALNOJ SKRBI GRADA PRELOGA 

 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjenama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Preloga mijenja se 
Odluka o socijalnoj skrbi Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 
3/19., 10/20., 15/22., 22/22. i 29/24.) i to na način da se u članku 16. stavci 1., 2. i 3. 
mijenjaju i glase: 
Oslobođenje plaćanje naknade za troškove javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada može se odobriti samcu ili 
članovima kućanstva iz članka 5. ove Odluke na kraći ili duži vremenski period.  
Kriteriji za oslobađanje plaćanja javne usluge na kraći vremenski period su: 

− osobe koje su zbog zdravstvenog stanja duže vrijeme (više od 3 mjeseca), 
podvrgnute bolničkom liječenju, za vrijeme liječenja, 

− privremeno nezaposlenom samohranom roditelju za vrijeme trajanja 
nezaposlenosti.           

Kriteriji za oslobađanje plaćanja javne usluge na duži vremenski period: 

− staračka domaćinstva (član i dva člana, radno nesposobne osobe), 

− osobe s invaliditetom s trećim ili četvrtim stupnjem težine invaliditeta – 
oštećenja funkcionalnih sposobnosti prema propisima o vještačenju i 
metodologijama vještačenja te koja ima status osobe s invaliditetom sukladno 
zakonu kojim se uređuje registar osoba s invaliditetom  

− Hrvatski ratni vojni invalidi Domovinskog rata. 
Članak 2. 

Članak 16. a. mijenja se i glasi:  
Oslobođenje plaćanje naknada za troškove javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada odobrava se umirovljeniku -
samcu i umirovljenicima koji žive u dvočlanom ili tročlanom domaćinstvu. 
Status umirovljenika ima i osoba koja je korisnik nacionalne naknade za starije 
osobe. 
Pravo na oslobađanje plaćanja naknade iz stavka 1. ovog članka imaju umirovljenici 
koji žive u dvočlanom domaćinstvu i to pod uvjetom da su oba u mirovini ili je drugi 
član domaćinstva osoba starija od 60 godina ili je drugi član osoba s invaliditetom.   
Pravo na oslobađanje plaćanja naknade iz stavka 1. ovog članka imaju umirovljenici 
koji žive u tročlanom domaćinstvu i to pod uvjetom da su svo troje u mirovini ili su 
dvoje u mirovini a treći član je osoba s invaliditetom. 
Osobe iz stavka 1. ovog članka dužne su zahtjevu za oslobađanje plaćanja naknade 
za troškove javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada priložiti važeće rješenje/a o mirovini i izjavu o broju članova 
domaćinstva, statusu članova domaćinstva te izjavu da ne rade. 



Pravo na oslobođenje plaćanja naknada za troškove javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada nemaju 
umirovljenici koji rade.  

Članak 3. 
Ovlašćuje se Odbor za Statut i Poslovnik da utvrdi i izda pročišćeni tekst Odluka o 
socijalnoj skrbi Grada Preloga. 

Članak 4. 
Ova Odluka o izmjenama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Preloga stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Međimurske županije“.  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 

 
KLASA: 550-01/25-01/04                                              PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109-14-01-25-2 
Prelog, 27.02.2025. godine                       Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


